Sedangkan dari pihak ibu, masih keturunan Prabu Brawijaya, salah seorang raja Majapahit.¹⁶

Nama lengkap KH. M. Hasyim Asy'ari adalah Muhammad Hasyim Asy'ari ibn 'Abd Al-Wahid. Ia lahir di Gedang Jombang Jawa Timur, pada hari selasa kliwon 24 Dzu Al-Qa'idah 1287 H/14 Februari 1871 M. dia berada dalam kandungan selama 14 bulan dan Hasyim menghabiskan sebagian masa kecilnya di dalam lingkungan pesantren. Pada tahun 1976 dia pindah dengan orang tuanya ke Keras Jombang hingga dia berusia 15 tahun, ayahnya mengajarkan dasar agama khususnya membaca dan menghafal

*Ad-Durrah al Muntasyiroh Fi Masail Tis'a 'Asyarah* (Mutiara yang memancar dalam menerangkan 19 masalah).
12. *Al-Risalah fi al-'Aqid*. Berbahasa Jawa, berisi kajian tauhid, pernah dicetak oleh Maktabah an-Nabhaniyah al-Kubra Surabaya, bekerja sama dengan percetakan Musthafa al-Babi al-Halabi Mesir tahun 1356 H./1937M.
13. *Al-Risalah fi at-Tasawwuf*. Menerangkan tentang tashawuf; penjelasan tentang ma'rifat, syariat, thariqah, dan haqiqat. Ditulis dengan bahasa Jawa, dicetak bersama kitab al-Risalah fi al-'Aqid.

14. *Adab al- 'Alim wa al-Muta' allim fima Yahtaju ilaih al-Muta' allim fi Ahwal Ta' limih wama Yatawaqqaf 'alaih al-Muallim fi Maqat Ta' limih*.